

Priekules NOVADA

GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE

ZIŅAS



www.priekulesnovads.lv

2016. gada februāris

Nr. 2

PRIEKULEI – 88



Pasākuma vadītājs, seriāla "Ugunšgrēks" aktieris Emīls Kivlenieks atzina, ka Priekulē dzimis un audzis un ka šeit darītas arī pirmās blēņas.

11. februārī apritēja 88 gadi, kopš Priekule reģistrēta pilsētas statusā. 13. februārī ar sirsnīgu koncertu skatītāju pilnā zālē pilsēta svinēja savu dzimšanas dienu.

Svētku uzrunā Priekules novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Vija Jablonska uzsvēra, ka pilsēta nav tikai mājas, skolas un ielas, bet gan cilvēki, kas te dzīvo un nemitīgi to pilnveido. Pilsēta, kurā cilvēki dzīvo ar gaišu skatu uz nākotni, kas negaida brīnumus un necer uz mītiem, ka ikdienu pati no sevis kaut kad kļūs labāka. Tā notiek tikai pasakās. Priekule ir pilsēta ar iespējām, un ikvienam, kas šeit dzīvo, ir iespējams īstenot savus sapņus un idejas. Galvenais ir nevairīties no izaicinājumiem un gādāt, lai Priekule tiešām kļūtu par vislabāko vietu, kur izglītoties, strādāt un atpūsties.

(Turpinājums 2. lpp)



Pilsētas jubilejas reizē apbalvotie priekulnieki.



Vidējās paaudzes deju kolektīvs "Duvzare" priecēja skatītājus ar jestrām dejām.

Folkloras kopu izgājiens



Kalētu folkloras kopa "Vārtava".

Novada folkloras kopām Metenis turpinās vēl 12. februārī, kad mērojam ceļu uz Rucavu, kur notika Lejaskurzemes bērnu un jauniešu folkloras kopu sarīkojums. Šā gada tēma – "Ne katram tādi zirgi".

Ko tik mēs visu ceļā nesastapām! – gan kumeļus, kuri pūta burkānu stabules, gan dzeni un velnu, kuri centās art zemi. Jūs neticiet? Nu, visādi tai pasaku pasaulē iet! Pasākumā, kurā runājām pasakas, dziedājām, rotaļājāmies un spēlējām, piedalījās 14 Lejaskurzemes folkloras kopas. To skaitā bija arī "Jumītis" no Gramzdas pamatskolas, kas saņēma

2. pakāpes diplomu no Valsts izglītības satura centra. Priekules novadu vēl pārstāvēja "Traistēni" no Krotas, "Prieceļi" no Priekules un "Vārtava" no Kalētiem.

Festivāls notiek katru pavasari – tas ir kā pārbaudījums, tāda kā atskaite, bet varbūt vienkārši jautra paballēšanās. Var paskatīties, papriecāties par citiem un sevi parādīt.

Šogad ļoti interesantas programmas bija visām kopām. "Jumītis" bija zirgs līdzī no Leišmales, "Prieceļi" – ļoti skanīgas meiteņu balsis, "Vārtavai" – jauni brunči, "Traistēniem" – daudz dalībnieku, kuri šādā pasākumā bija pirmo reizi, bet kopā ar viņiem piedalījās arī abas Karinas, kuras folkloras kopā

"Traistēni" darbojas pēdējo gadu. Skumji, bet tā nu tas ir. Taču liels prieks par Anitu, Līvu, Mariju, kurām Rucava bija ugunsdrošības, par Sindiju, kura atraišjusies viņo spēlē, par Anci un Ievu, kuru balsis skanēja droši un pārliecinoši, par Amandu, kura to visu sarunāja kopā, par Moniku un viņas burkānu stabulēm, par Dārtas vietā un reizē pateiktu vārdu, par visiem, kuri rotaļas veda.

Vēlam visiem draudzību un satību! Cienīsim cits citu, un tad jau viss būs labi.

"Traistēnu" vadītāja **Līga Strēle** un Gramzdas pamatskolas skolotāja **Maija Bungše**

Par norēķiniem ar maksājumu kartēm

Priekules novada iedzīvotāji sāk saņemt paziņojumus par 2016. gada nekustamā īpašuma nodokli.

Šogad nodokļa un citus maksājumus par pašvaldības pakalpojumiem ar maksājumu kartēm ir iespējams veikt ne tikai novada pašvaldības un pagastu kasēs, bet arī Priekules daudzfunkcionālajā sporta hallē.

Maksājumu karšu termināļiem piesaistīta programma, kas atpazīs jūsu veikto maksājumu, kad tie tiks ieskaitīti Priekules novada pašvaldības kontā. Šim norēķinu veidam ir savas priekšrocības:

- ❖ pirms maksājuma veikšanas nav jāizņem skaidra nauda bankomātā, lai sagatavotu vajadzīgo summu maksājumam;
- ❖ veicot maksājumu ar karti,

iespējams ietaupīt savu laiku, jo programma visus datus reģistrē automātiski un darījums prasis mazāk laika nekā skaidras naudas maksājums;

- ❖ saņemsiet kvīti, kurā būs uzrādīts maksātājs, par ko un cik lielu summu samaksājis, kā arī termināļa kvīti par to, ka atbilstošā summa noņemta no jūsu bankas konta;

- ❖ maksājot ar karti, iespējams samaksāt precīzu nodokļa vai zemes nomas maksas summu arī tajos gadījumos, kad maksāšanas termiņš nokavēts un tiek aprēķināta kavējuma nauda par katru nokavēto dienu;

- ❖ veicot maksājumu Priekules daudzfunkcionālajā sporta hallē, jūs varat nesatraukties par kases darba laiku, jo hallē maksājumus pieņem arī vakara stundās.

UZŅĒMĒJDARBĪBA UN LAUKSAIMNIECĪBA

9. martā no pulksten 10 līdz 14.10 Priekules Kultūras namā notiks Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centra (LLKC) Dienvidkurzemes MKPC nodaļas rīkotais bezmaksas informatīvais seminārs "Izmaiņas "Aizsargjoslu likumā". Cūku mēris un ar to saistītās medību likumdošanas izmaiņas. Aktualitātes ES finansējuma piesaistē."

10. martā pulksten 10 Durbes Kultūras namā notiks mācības "Lauksaimniekiem būtiskas nodokļu un grāmatvedības aktualitātes 2016. gadā". Lektore Inguna Leibus, LLU Finanšu un grāmatvedības institūta profesore. Semināram obligāta pieteikšanās līdz 7. martam, zvanot Maijai Lankupai pa tālruni 26263682.

15. martā pulksten 10 Priekules Kultūras namā notiks Lauku atbalsta dienesta (LAD) rīkotās mācības par Elektroniskās pieteikšanās sistēmas (EPS) lietošanu, piesakoties platību maksājumiem.

23. martā pulksten 10 Durbes Kultūras namā notiks bezmaksas informatīvais seminārs par integrēto augu audzēšanu.

Lauku atbalsta dienests informē:

- ❖ **2016. gadā platību maksājumiem varēs pieteikties TIKAI ELEKTRONISKI (!).**

Lauksaimnieki, kuri vēl nav noslēguši līgumus ar LAD par EPS lietošanu paroles iegūšanai, var interesēties pie Priekules novada lauku attīstības konsultantes Irinas Ginteres pa tālruni 28310484 un lauksaimniecības konsultantes Vizmas Garkalnes pa tālruni 29178312.

- ❖ **līdz 1. aprīlim** EPS sistēmā ir iespējams iesniegt lauku bloku precizēšanas pieprasījumus 2016. gada platību maksājumu sezonai.

LLKC Ozolniekos, Rīgas ielā 34, rīko maksas apmācības pārrauga tiesību iegūšanai piena šķirņu govkopībā darbam savā ganāmpulkā (B metode). Kursi notiks 1. un 15. martā pulksten 9.30. Pieteikties, zvanot Rudītei Sanžarevskai pa tālruni 26148820, 63050235 vai Ivaram Kalnītim – 29175921, 63050235.

LLKC Saldus konsultāciju birojs Striķu ielā 2 rīko:

- ❖ **7., 8., 9., 14. un 15. martā pulksten 9** – profesionālā augu aizsardzības līdzekļu lietotāja apliecības iegūšanas mācības darbībām ar 2. reģistrācijas augu aizsardzības līdzekļiem (mācību ilgums – 27 stundas);

- ❖ **15. martā pulksten 9** – pamatmācības augu aizsardzības līdzekļu lietošanas operatoru apliecības iegūšanai (mācību ilgums – 5 stundas).

Papildu informācija, pieteikšanās un iesnieguma veidlapa pie augkopības konsultantes Vitas Cielavas, tālrunis 26514221.

Augu aizsardzības dienests atgādina, ka, lai veiktu augšņu agroķīmisko izpēti, iesniegumi EPS jāiesniedz savlaicīgi. Aptuvenais izpildes termiņš ir deviņi mēneši.

Valsts ieņēmumu dienests (VID) informē, ka, sākot ar 1. martu, varēs iesniegt gada ienākumu deklarācijas par 2015. gadu. Darbinieku noslogotības dēļ VID aicina apmeklēt seminārus Liepājas KAC telpās Jūras ielā 25/29. Semināru tēmas un norises datumi pieejami www.vid.gov.lv sadaļā "Aktualitātes" – "Semināri nodokļu maksātājiem, valsts amatpersonām".

Lauksaimniecības datu centrs (LDC) informē, ka līdz 1. jūlijam visiem suņiem jābūt ar implantētu mikroshēmu (apzīmētiem) un reģistrētiem valstī vienotā informācijas sistēmā – Lauksaimniecības datu centra bāzē. Plašāka informācija LDC mājaslapā www ldc.gov.lv.

Atvainojamies par kļūdu janvāra izdevumā – LLKC un "Impro" ceļojums uz Ziemeļitāliju notiks no 8. līdz 16. jūlijam.

LLKC Valsts lauku tīkla lauku attīstības konsultante **Irina Gintere** un Priekules pagasta lauksaimniecības konsultante **Vizma Garkalne**

Bez maksas piedāvā saņemt lauksaimniecības organisko mēslojumu "Digestāts"

Tuvojoties pavasarim un jaunajai lauksaimniecības sezonai, SIA "Priekules bioenerģija" aicina lauksaimniekus atkārtoti izvērtēt organiskā mēslojuma "Digestāts" pozitīvo iedarbību uz augsni un augiem un ekonomiskos ieguvumus, kā arī iespēju to bez maksas saņemt no ražotāja.

"Digestāts" rodas kā vērtīgs blakusprodukts biogāzes ražošanas procesā. Biogāzes ražošana notiek slēgtos bioreaktoros, kur augstā temperatūrā 55 dienās anaerobās fermentācijas rezultātā tiek pārveidotas bioreaktorā ievadītās izejvielas. "Digestāts" iznīcina visas mēslos esošās nelabvēlīgās baktērijas, tajā skaitā arī nezāļu sēklas.

Šim mēslojumam ir ievērojama pozitīva ietekme uz augsnes bioloģisko aktivitāti un tās struktūru, tas bagātina augsni ar organiskajām vielām, kuras vitāli nepieciešamas daudziem organismiem. Bioloģiskā daudzveidība augsnē palīdz ierobežot strauju augu slimību izplatīšanos un kaitēkļu savairošanos.

Pēc ķīmiskā sastāva "Digestāta" deva 50 t/ha aizvieto 0,2 t amonija nitrāta, 0,4 t superfosfāta un 0,3 t kālija hlorīda.

"Digestāta" lietošanas galvenās priekšrocības:

- uzlabo augsnes struktūru, aiztur ūdeni, aizsargā augsni no pūšanas;
- satur daudz barības vielu (N, P, K, Ca, Mg, S u.c.);

- stimulē bioloģisko aktivitāti;
- aizsargā pret augsnes kaitēm;
- uzlabo augu pretošanās spēju slimībām;
- uzlabo augsnes auglību;
- samazina nepieciešamību pēc minerālmēsliem, kuri tiek ražoti, izmantojot neatjaunojamus energoresursus;

- labi iesūcas augsnē;
- bagātina augsni ar organiskajām vielām, kuras vitāli nepieciešamas daudziem organismiem.

Izprotot šī organiskā mēslojuma priekšrocības, var secināt, ka "Digestāts" ir vērtīgs mēslošanas līdzeklis, kas var daļēji aizvietot minerālmēslus un samazināt izmaksas.

Mēslojumu iespējams iegūt Priekules pagasta "Nodegu skolā". Vairāk informācijas pa tālruni 29423094 pie Gunta Ozola.

NOVADNIEKS

Ziemas pašā vidū devāmies uz Bunkas pagasta Tadaikiem, "Ģildēnu" mājām, kurās saimnieko Ivars Vītols ar ģimeni. Ivars pazīstams kā privātas sanlietu krātuves īpašnieks un aktīvs novada iedzīvotājs.

"Lepni varu teikt – esmu patriots!"



"Ģildēnu" saimnieks senlietu krātuvi iekārtojis klētī, kura celta 1893. gadā.

Mazs bērns vagonā uz Sibīriju

Saimnieks mūs laipni sagaida, aicina pie galda un, sākot sarunu, ar lepnumu uzsver, ka mājas, kuras mantotas no vecvecvecākiem, ir jau ap 200 gadu vecas un nav piedzīvojušas eiroremontu vai kapitālu pārbūvi. Viņš stāsta, ka pašu spēkiem veikts tikai neliels kosmētiskais remonts, tāpēc arī mājā saglabājies veclaicīgais šarms.

Ivara tēvs ticis iesaukts armijā, kad puika vēl bijis pavisam mazs, bet mamma – māsiņas gaidībās. Tēvs 1944. gadā kritis kaujā Baltkrievijā. "1949. gadā vectēvs, pie kura dzīvojām, skaitījās viens no lielākajiem zemniekiem Tadaiku apkārtnē, tādēļ arī bijis "sarakstos", pēc kuriem izsūtīt uz Sibīriju," stāsta Ivars. Tomēr liktenim labpaticies izstrādāt jaunu joku, un 25. martā, kad sētā ieradusies vīri garos ādas mēteļos, ne Ivara mamma, ne vectēva nav bijis mājās, viņu vietā karavīri paņēmuši Ivaru, viņa mazo māsiņu, omi un tanti, kura laimīgā kārtā tomēr izglābusies.

Jautāts par Sibīrijas atmiņām, kuras palikušas no bērnības, Ivars stāsta, ka nekādu īpašo jau neesot: "Atceros tikai, ka ļoti gribējās pankūkas, kuras, protams, neviens

nevarēja iedot." Pēc vairākiem mēnešiem, ko izsūtītie pavadīja ceļā vilciena vagonos, kādā pilsētā iebraukuši tikai maija sākumā. Viņš smejas, ka turienes ļaudis ar īpašu attapību nav izceļušies, piemēram, pārdot pienu sievas nesušas emaljētos naktspodos, jo nav zinājušas, kam tie paredzēti. Ivaram tieši tā gada rudenī bijis jāskatās skolā un, kaut valodu nav pratis, to arī sācis darīt.

Pateicoties mamma centieniem, Ivars ar māsu bijuši vieni no pirmajiem, kas 1954. gada jūlijā atgriezās Latvijā pie saviem mīļajiem. "Izkāpām Tadaiku stacijā, un pa ceļam uz mājām kaimiņi mūs cienāja ar zemenēm – tādas ogas pat redzējies nebiju."

"Ģildēnu" mājas padomju laikā piedzīvojušas lielu ļaužu plūsmu, jo tur bijusi iekārtota bibliotēka, kurā Ivara tante strādājusi par bibliotekāri.

Sirdsdarbs Zemessardzē

Pēc Tadaiku skolas beigšanas Ivars strādājis celtniecības un galdniecības darbus šeit pat Tadaikos, bet vēlāk Liepājā pabeidzis šoferu skolu un trīs gadus aizvadījis dienestā, pēc kura ceļš atkal atvedis mājās. "Tajā laikā ik nedēļas nogali apkārtējos ciemos notika balles, un kādā no tām

iepazīnos ar savu nākamo sievu Edīti," smaidot saka Ivars. Nosvinētas kāzas, un jaunā ģimene dzīvi sākusi Liepājā, kur Ivars strādājis par šoferi Patērētāju biedrībā, bet kundze darba mūžu aizvadījusi tipogrāfijā. Ģimenē piedzimis meita Dace un dēls Juris, kuri nu jau dāvājuši arī četrus mazdēlus.

Jau vairāk nekā 40 gadu Ivars ir arī mednieks, bet 28 gadus bijis Tadaiku mednieku biedrības vadītājs. "Nu jau vairs ne, lai jaunie darbojas."

Ivars ar pārliecību saka: "Esmu patriots!" Viņš deviņdesmito gadu sākumā bijis Tautas frontes vadītājs, piedalījies barikādēs Rīgā. Šķiet, ka saimniekam pat acis iemirdzas spožāk, stāstot par savām zemessarga gaitām. Zemessargs Ivars ir kopš Zemessardzes dibināšanas, strādājis gan muitā, gan ostā, gan Ūdenslīdzēju centrā par apsargu, bijis arī Vada komandieris. Strādājot savas valsts labā, Ivars izpelnījies aizsardzības ministra apbalvojumu "Par ieguldījumu Nacionālo bruņoto spēku attīstībā".

Ar skumju noskaņu balsi Ivars atzīst, ka viņu atvaļināja, kad bija sasniegts 55 gadu vecums, tomēr labprāt viņš savu darbu veiktu joprojām. Viņš ir zemessargsveterāns un vēl pērn bijis uz mācībām. "Mācījāmies spiegot," saka Ivars.

Krātuve rodas, jo žēl izmest vēstures lieciniekus

Deviņdesmito gadu beigās, kad Ivars ar ģimeni atgriezies "Ģildēnos", nedomājot sācis pieturēt un krāt dažādas apkārtnē atrastas lietas, pirmo viņš atnesis netālu no mājām atrasto tanka stobru. Tirot un kārtojot mājas, kurās padomju laikā dzīvojuši un pabijuši neskaitāmi daudz cilvēku, atrastas tādas lietas, ko žēl bijis izmest.

Vītola ģimenes veidotā privātā senlietu krātuve ir tipiska 19. gadsimta vidū celta lauku sēta, kuru varētu salīdzināt ar Kurzemes sētu Brīvdabas muzejā. Pagalmā saglabājušās visas palīgēkas – klēts, stallis ar uzbrauktuvi, pagrabs un pirts. Klētī iekārtota atrasto senlietu glabātava – viss, kas atrasts "Ģildēnu" īpašuma 18 hektāros. Šeit ir gan vācu un krievu

armijas ieroči, gan kara atribūtika un munīcija, kas aizņem lielu daļu krājuma. Senās lietas rada priekšstatu par lauksaimniecisko ražošanu agrākos laikos un sniedz zināšanas par daudziem reiz lietotiem sadzīves priekšmetiem.

Saimnieks pastāstīja, ka pērn Tūrisma rallija laikā viņa sētu apmeklējuši ap 600 interesentu: "Tas bija iespaidīgs pasākums." Tomēr viņš vienlaikus atzīst, ka daudzi, īpaši jau jaunieši, neatpazīst agrākos darbarīkus. Seno lauku sētu nereti brauc apskatīt interesenti no apārējām novadiem, bet pagājušajā gadā šeit pabijuši arī vācu un norvēģu tūristi.

Ivaram ir liels gandarījums par to, ka var uzņemt ciemos novada seniorus nu jau tradicionālajā pasākumā "Senioru zaļumballe", viņš uzsver, ka arī šogad labprāt gaidīs viesus savā sētā.

Līga un Inga

Nākamo skolēnu vecākiem

No 1. marta vecāki, kuru bērni nākamajā mācību gadā uzsāks mācības 1. klasē kādā no Priekules novada pašvaldības vispārīgizglītojošām skolām, aicināti doties uz attiecīgo mācību iestādi un reģistrēt nākamos skolēnus. Lūgums reģistrāciju veikt līdz 10. jūnijam.

NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai



EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Jūrlietu un
zivsaimniecības fonds



"Liepājas rajona partnerība" aicina uz semināru Priekulē

"Liepājas rajona partnerība" Priekules daudzfunkcionālajā sporta hallē 16. martā no pulksten 11 līdz 12.30 organizē semināru par sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju un projektu iespējām ELFLA LEADER programmā.

Mērķauditorija: Priekules novada mazo un

vidējo uzņēmumu pārstāvji, pašvaldību pārstāvji, mājražotāji, biedrību, nodibinājumu pārstāvji un citi, kurus interesē projektu iespējas.

Papildu informācija pie Initas Ates, zvanot 26595623 vai rakstot e-pastu inita.a@inbox.lv.

SPORTS SPORTS SPORTS SPORTS SPORTS

Gramzdā notiek florbola turnīrmetne

29. un 30. janvārī Gramzdas pamatskolas 5.–9. klašu skolēniem notika florbola turnīrmetne. Tās mērķis bija aktualizēt aktīvu brīvā laika pavadīšanas iespēju un sekmēt jauniešu patstāvību. Turnīrmetnē piedalījās 19 dalībnieki.

Turpmāk tiek domāts par draudzēšanos ar kādu citu skolu, lai Gramzdas jauniešiem būtu iespēja parādīt savus "knifus" florbolā, bet draugu skolas pārstāvji varētu demonstrēt savu varēšanu kādā citā sporta veidā.

Priekulnieki – dubultčempioni tautasbumbā

3. februārī notika Priekules novada sacensības tautasbumbā. Sacensībās piedalījās sešas komandas. Pirmo vietu izcīnīja Priekules 1. komanda, otro vietu ieguva Priekules 2. komanda, trešā bija Krotas komanda.

Beidzies Priekules novada atklātais čempionāts zolitē

Priekules novada atklātajā čempionātā zolitē piedalījās deviņi dalībnieki. Pārliecinošu uzvaru izcīnīja vienīgais pārstāvis no cita novada, proti, Edgars Auders no Vaiņodes. Viņš piecās kārtās zaudēja tikai vienu punktu. Otrais palika Doms Bumbļausks, bet trešais – Mareks Locenīeks.

Priekules novada skolēni startē Latvijas čempionātā

13. un 14. februārī Priekules novada U-16 grupas sportisti devās uz Latvijas čempionātu vieglatlētikā telpās. Kvalifikāciju un normatīvu izpildīja Ance Birze no Kalētiem, Rolands Paulauskis no Krotas, Elīsa Škeruka un Mārtiņš Seņko no Virgas.

Ance startēja 60 metru skrējienā, kur ieņēma 46. vietu, bet lodes grūšanā ar jaunu personīgo rekordu 10,02 metri ierindojās 10. vietā. Rolands lodes grūšanā ieguva 18. vietu. Elīsa 300 metru skrējienā ierindojās 22. vietā, bet 600 metru distancē – 17. vietā. Mārtiņam 1000 metru skrējienā – 19. vieta.

Sportisti startē Latvijas vieglatlētikas sacensības telpās



Latvijas vieglatlētikas sacensībās telpās U-14 grupā piedalījās seši Priekules novada sportisti.

7. februārī notika Latvijas vieglatlētikas sacensības telpās U-14 grupā. Tiesības startēt šajā čempionātā izcīnīja seši Priekules novada sportisti – Mairita Vita Seņko, Marta Križēviča, Leonīds Kostjājevs un Viviāna Zīle no Virgas, kā arī Una Ukstiņa un Ričards Daniels Tomass no Kalētiem.

Sacensībās personīgos rezultātus uzlaboja četri

sportisti: U. Ukstiņa 300 metru skrējienā ierindojās 10. vietā, R. D. Tomass lodi aizgrūda 9,07 m un ieņēma 8. vietu, L. Kostjājevs 1000 metru skrējienā bija 16. vietā, M. V. Seņko 1000 metros palika 14. vietā. M. Križēviča 60 metrus noskrēja 9,10 sekundēs, un šis rezultāts viņai deva 19. vietu. Viviāna Zīle lodi aizgrūda 8,33 metrus un ierindojās 25. vietā.

Aicina apmeklēt iedzīvotāju sapulces visā novadā

Tiks izskatīti jautājumi par:

- ❖ 2015. gadā paveiktajiem darbiem katrā pagastā;
- ❖ šā gada budžeta plānotajiem darbiem;
- ❖ citi iedzīvotāju jautājumi.

Iedzīvotāju kopsapulces notiks:

29. februārī pulksten 18 – Virgas Tradīciju namā;

1. martā pulksten 15 – Virgas pagasta pārvaldē Paplakā;

1. martā pulksten 17 – Purmsātu skolas zālē;

12. martā pulksten 11 – Bunkas Kultūras namā;

22. martā pulksten 18 – Priekules Kultūras namā.

Sapulcēs piedalīsies novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Vija Jablonska, pagasta pārvaldes vadītājs, novada izpilddirektors un deputāti.

Atbalstu norēķiniem par elektrību šogad var saņemt arī cilvēki ar 1. grupas invaliditāti un ģimenes ar bērniem invalīdiem

Vēlamies atgādināt, ka atbalstu norēķiniem par elektrību šogad var saņemt arī cilvēki ar 1. grupas invaliditāti un ģimenes ar bērniem invalīdiem. Tāpat kā trūcīgas un maznodrošinātas personas, arī šie cilvēki par pirmajām 100 mēnesi izlietotajām kilovatstundām var maksāt mazāk.

Svarīgi atcerēties:

- atbalstu var saņemt pēc līguma, kas ir noslēgts par jebkuru "Elektrum" produktu neatkarīgi no tā, vai tas ir atbalsta saņēmēja vai kādas citas personas līgums;

- atšķirībā no trūcīgām un maznodrošinātām personām cilvēkiem ar 1. grupas invaliditāti un ģimenēm ar bērniem invalīdiem atbalstam jāpiesakās, aizpildot pieteikumu;

- pieteikties atbalstam var mājaslapā www.elektrum.lv vai klātienē jebkurā no AS "Latvenergo" klientu apkalpošanas centriem "Elektrum";

- 1. grupas invalīda vietā pieteikumu var iesniegt arī pilnvarots asistents vai tuvi radnieki;

- lai iesniegtu pieteikumu elektroniski, nav nepieciešami nekādi papildu dokumenti;

- piesakoties klātienē, vajadzēs uzrādīt personu apliecinošu dokumentu un bērna personas apliecību, ja tiek kārtots atbalsts ģimenei ar

bērnu invalīdu;

- pieteikums tiks izskatīts dažu minūšu laikā, tādēļ jau pavisam drīz pēc pieteikšanās klienti saņems informāciju, ka pieteikums ir izskatīts un atbalsts ir piešķirts;

- atbilstoši likumam dažādi atbalsta veidi nesummējas: tas nozīmē, ka trūcīga persona ar 1. grupas invaliditāti var saņemt atbalstu tikai par 100 kWh mēnesī;

- atbalsts tiek piešķirts no tā mēneša, kad aizpildīts pieteikums, līdz 2016. gada beigām;

- pēc atbalsta piešķiršanas pieteicējs saņems detalizētu informāciju par norēķinu kārtību savā e-pastā vai pa pastu;

- sīkāka informācija par atbalstu ir pieejama mājaslapā www.elektrum.lv;

- papildu jautājumus par atbalstu cilvēki ar 1. grupas invaliditāti un ģimenes ar bērniem invalīdiem var uzdot e-pastā klientu.serviss@elektrum.lv vai zvanot pa bezmaksas tālruni 80200400.



PRIEKULE

Projekts "Dzīvosim zaļi!"

2014./2015. mācību gadā Priekules pirmsskolas izglītības iestāde "Dzirnaviņas" piedalījās A/S "Greenwalk" projektā "Dzīvosim zaļi!". Projektā iestādes darbinieki un bērni ne tikai iepazinās ar firmas piedāvātajiem tīrīšanas un mazgāšanas produktiem, bet tos arī izmantoja, pētīja un veidoja atzinumu dienasgrāmatu.

Projekta sākumā iestādes darbinieki un vecāku pārstāvji noklausījās konsultantes vadītās lekcijas par "Greenwalk" piedāvātajiem produktiem un to pareizu lietošanu. Par lekciju cikla beigās iegūto dāvanu karti tika nopirkti tīrīšanas un uzkopšanas materiāli un līdzekļi – mopi, vairāku veidu lupatiņas, tīrīšanas un mazgāšanas līdzekļi. Tos lietoja piecus mēnešus un pētīja efektivitāti un iegūtā rezultāta attiecību pret cenu, salīdzinot ar ierastajiem materiāliem. Daži uzkopšanas līdzekļi mūsu vajadzībām neatbilda, bet citi izrādījās efektīvāki nekā iepriekšējie. Gūtā pieredze un secinājumi bija jāapkopo ikmēneša dienasgrāmatā. Visu projektā iesaistīto iestāžu aizpildītās dienasgrāmatas tika vērtētas konkursā par labāko "Greenwalk" produktu pētījumu.

Projektā tika gūtas ne tikai jaunas zināšanas un pieredze, bet arī turpmākā darba organizēšanai noderīgi secinājumi. Galvenais no tiem ir šāds: "Greenwalk" produkti tiešām

palīdz uzturēt mūsu dzīves un darba vidi ne tikai tīru, bet arī veselībai draudzīgu. Tāpēc šogad daļa no iestādes uzkopšanas līdzekļiem nomainīta ar jauniem no firmas "Greenwalk".

Projekta noslēgumā 2015. gada beigās uzzinājām, ka konkursā bija piedalījušas 59 pirmsskolas izglītības iestādes, bet mēs ar savu pētījumu esam iekļuvuši starp 11 labākajiem. Šā gada janvāra vidū finalisti satikās Ulbrokas pirmsskolas izglītības iestādē, lai nu jau neatkarīgas žūrijas priekšā prezentētu savu pētījumu un paskatītos uz citu veikumu. Sevi parādīt ir interesanti, bet citus redzēt – vēl interesantāk.

Janvāra beigās devāmies uz ekopirmsskolu "Annele" Ropažos, kur "Dzirnaviņas" saņēma Atzinības rakstu par dalību konkursā "Labākais pētījums par ekoloģiskas un ekonomiskas uzkopšanas ieviešanas iespējām pirmsskolas izglītības iestādē" kampaņas "Uz kop dzīvībai saudzīgi" ietvaros, kā arī par sasniegto mērķi saudzīgas uzkopšanas sistēmas izpētē un konstruktīviem secinājumiem. Diena bija piepildīta ar saistošām aktivitātēm. Dalībnieki darbojās kopā ar "Laboratorium" skolas ekspertiem dažādās laboratorijās, uzzināja daudz jauna un interesanta par ūdeni kopā ar SIA "Memory Water" vadītāju, izzināja sevi kopā ar Tolteku astroloģijas meistarū Ivo Puriņu.

Paldies novada pašvaldībai un pacietīgajam šoferītim Oļegam Kaupim!

Skolotāja Inese Kauce



PRIEKULE

Priekulniece saņem "Ekselences balvu"

17. februārī notika "Ekselences balvas" fināls, kurā klātienē tikās 20 progresīvi bioloģijas, fizikas, ķīmijas un matemātikas skolotāji. "Ekselences balvu" bioloģijā un mecenātu sarūpēto naudas prēmiju 1400 eiro apmērā ieguva Priekules vidusskolas bioloģijas skolotāja Airita Ešenvalde.

Finālā skolotāji vadīja atklātās mācību nodarbības Mārupes vidusskolā. Skolēni, vecāki, skolu vadītāji un kolēģi "Ekselences balvai" bija pieteikuši 101 skolotāju. No tiem tika atlasīti 20, kuri vada mūsdienīgas un aizraujošas stundas, spēj ieinteresēt skolēnus mācīties eksaktos mācību priekšmetus un palīdz katram sasniegt pēc iespējas labākus rezultātus.

Atšķirībā no citiem meistarības apliecinājumiem, "Ekselences balva" tiek piešķirta par skolotāja darbu klasē, nevis skolēnu rezultātiem eksāmenos un olimpiādēs, nostrādāto gadu skaitu vai formāliem dokumentiem, kas apliecina skolotāja kvalifikāciju. Balvas saņēma tie skolotāji, kuri vislabāk spēja sevi pierādīt, vadot nodarbības Mārupes vidusskolas skolēniem. Viņu sniegumu vērtēja paši skolēni, Latvijas Universitātes un Valsts izglītības satura centra pārstāvji, kā arī balvas mecenātu – Latvijas



Foto: R.Derrings

"Ekselences balva" bioloģijas jomā tika piešķirta Priekules vidusskolas skolotājai Airitai Ešenvaldei (otrā no kreisās).

Elektrotehnikas un elektronikas rūpniecības asociācijas, Latvijas

Ķīmijas un farmācijas uzņēmēju asociācijas, SIA "PharmIdea", SIA

"Metrum" un AS "Latvijas valsts meži" – pārstāvji.

Sagatavots pēc <http://www.dzm.lu.lv/informācijas>.

Radošā apvienība "Saspraude" atzīmē 10 gadu jubileju

30. janvārī Priekules Kultūras namā radošā apvienība "Saspraude" atzīmēja 10 gadu jubileju. Pasākumā atklāja apvienības dalībnieku darbu izstādi "Piektdienas vāks", kurā aplūkojams viņu veikums dažādās jomās, piemēram, glezniecībā, keramikā, zīda apgleznošanā, aušanā, filcēšanā.

Kā jau jubilejas reizē, pasākumu papildīja atmiņas, apsveikuma vārdi un ziedi. Par muzikālo priekšnesumu rūpējās rīdzinieks Ēriks Loks, kurš izpildīja gan paša rakstītas dziesmas, gan citu komponistu skaņdarbus.

Priekules novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Vija Jablonska saistībā ar apvienības "Saspraude" desmito jubileju pasniedza Goda rakstu un naudas balvu skolotājai Kristīnei Cukurai par nozīmīgu ieguldījumu radošās biedrības darbībā, aktualizējot mākslas nozīmi cilvēka dzīvē un ievadot mākslas pasaulē daudzus priekulniekus.

Skolotājai Zentai Svarai tāds pats apbalvojums par apzinīgu un atbildīgu darbību "Saspraudes" aktivitātēs, realizējot daudzus radošus projektus un aktualizējot mākslas nozīmi priekulnieku ikdienā.

Atzinības rakstu un naudas balvu par aktīvu iesaistīšanos "Saspraudes" darbībā un nesavtīgu ieguldījumu tautas mākslas popularizēšanā saņēma arī Ilga Gūža, Dzintra Dzintare un Modris Dzintars.

Inga Dārzniece



Goda rakstus pasākumā saņēma pieaugušo radošās apvienības "Saspraude" aizsācējas Zenta Svava un Kristīne Cukura.



BUNKAS pagasts

Novada SMU piedalās gadatirgū Kuldīgā

13. februārī Kuldīgā notika reģionālais skolēnu mācību uzņēmumu (SMU) Valentīndienas gadatirgus. SMU gadatirgū dalībniekus vērtēja profesionāla žūrija – uzņēmēji, banku un ekonomikas jomas pārstāvji.

Dalībniekus apbalvoja dažādās nominācijās. Pasākumā vērtēja, vai uzņēmums ir sociāli atbildīgs, kā noformēts uzņēmuma stends, vai pieejami uzņēmuma un produkta reklāmas materiāli, cik inovatīva ir biznesa ideja, produkta dizains, iepakojums, produkta pielietojums, izmantošanas veids un vai produkti ir videi draudzīgi. Tāpat žūrija vērtēja,

cik radoši un atraktīvi pārdošanas komanda darīja savu darbu, un noteica komerciāli veiksmīgāko uzņēmumu, kuram izdevās pārdot skaita un vērtības ziņā vislielāko produktu daudzumu, kā arī komerciāli pieprasītāko produktu konkrētajā gadatirgū un labāko dāvanu.

No Priekules novada gadatirgū piedalījās četri SMU – divi no Krotas Kronvalda Ata pamatskolas un pa vienam no Priekules vidusskolas un Virgas pamatskolas. Krotas SMU "Jautrie pirkstiņi" starts gadatirgū bija ļoti veiksmīgs, jo tika iegūta nominācija "Labākā pārdošanas komanda". Uzņēmumā darbojas Krotas Kronvalda Ata pamatskolas 4. klases skolēni, kurus šoreiz pārstāvēja



SMU "Jautrie pirkstiņi" – "Labākā pārdošanas komanda" Kuldīgas Valentīndienas gadatirgū.

Daniela Amanda Kņūta, Rūta Matjaša, Renārs Eglītis un Gabriels Rosvalds. Skolēnus konsultē skolotājas

Sandra Tomase un Inita Ozola. SMU "Jautrie pirkstiņi" produkciju var apskatīt <http://www.draugiem.lv/jautriepirkstini>.

Skolotāja konsultante **Inita Ozola**



"Sienāzīšiem" būs jauni tērpi

Februāra sākumā Bunkas Kultūras namā ar dejām gan jubilāru, gan viņu draugu izpildījumā tika svinēta bērnu deju kolektīva "Sienāzīši" otrā dzimšanas diena. Uz svinībām bija ieradusies deju kolektīvi no Liepājas Katoļu pamatskolas un Kalvenes, kā arī citi sveicēji – Priekules novada pašvaldības vadītāja Vija Jablonska, Bunkas pagasta pārvaldnieks Edgars Dargužis, dejtāju brāļi, māsas, vecāki, vecvecāki un draugi.

Skolotājas – pašreizējā deju kolektīva pedagoģe Sintija Kļaviņa un viņas priekšgājēja Eva Krētaine –

saņēma īpašas medaļas un ziedus. Protams, pateicība tika arī deju kolektīva dalībnieku vecākiem – viņiem puķu sēklas, lai pavasarī un vasarā ģimenes varētu priecāties par skaistiem ziediem savos piemājas dārziņos un dobēs. Īpaši pateicības vārdi tika arī deju kolektīva dalībnieces Viktorijas vecmāmiņai Ņinai, kura ir ne tikai sirsnīga "Sienāzīšu" atbalstītāja un ierodas uz visiem mēģinājumiem un koncertiem, bet arī pēc tiem sakopj kultūras nama telpas.

Sakarā ar trešā darbības gada sākšanu Bunkas Kultūras nams "Sienāzīšiem" šogad paredzējis finansēt tērpus. Līdz ar to meitenes tiks pie jauniem svārkjiem un vainadziņiem, bet puikas – pie vestēm un lakatiņiem.

Bunkas Kultūras nama direktore **Malda Andersone**

Tie "sienāzīši", kuri kolektīvā deju no pašiem pirmsākumiem, saņēma zelta medaļas, bet tie, kuri pievienojušies vēlāk, tika pie sudraba medaļām.

Bunkā ēnoja Rīgas jaunieši



Bunkas Kultūras nama vadītāja bija patīkami pārsteigta par jauniešu interesi ēnot nelielajā lauku kultūras iestādē.

10. februārī Ēnu dienas laikā Bunkas Kultūras namā ieradās divi jaunieši no Rīgas – Linards Klūnis un Arvids Kurāts.

Vidusskolnieki vēlējas uzzināt, kā strādā iestādes vadītājs nelielā lauku kultūras namā. Jaunieši labprāt piedalījās floristikas pulciņa izstādēs "Mūsu mīlestības darbi" atklāšanas pasākumā, kurā tika iesaistīti par palīgiem. Dienas

noslēgumā puīši atzina, ka ir nostiprinājušies pārliecība par kultūras darbinieka profesijas izvēli.

Sarunā noskaidrojās, ka puīši īpaši bija meklējuši ēnošanas vietas ārpus Rīgas, un šoreiz tas bija Bunkas Kultūras nams, kas pirmo reizi uzņēma jauniešus no tik tālas vietas. Agrāk Ēnu dienā šeit bija ieradusies lielākoties vietējie jaunieši.

Bunkas Kultūras nama direktore **Malda Andersone**

Krotas skolēni piedalās Ēnu dienā

Šogad Ēnu dienā, kas notika 10. februārī, Krotas Kronvalda Ata pamatskolas 7. un 9. klases skolēni devās ekskursijā uz diviem uzņēmumiem – Priekules maizes ceptuvi un SIA "SC Grand".

Priekules maizes ceptuvē skolēniem bija iespēja iepazīties ar maizes tapšanas ceļu no miklas rūgšanas līdz gataviem kukulišiem. Varēja panaškoties ar vienu no iecienītām uzkodām – ķīplokū salmiņiem – un vērot to gatavošanu.

Savukārt uzņēmumā SIA "SC Grand" skolēnus sagaidīja ar produkcijas degustāciju, viņi varēja nogaršot sviestmaizes ar sēklu maisījumu un saldo našķi no riekstiem, sēklām un dzērvenēm. Ļoti garšīgi! Tad audzēkņi tika iepazīstināti ar jauno ražotni, kur noklausījās stāstījumu par tās tapšanu.

Uzņēmēji uzsvēra, cik svarīga ir atbildība par savu darāmo darbu, un skumji piebilda, ka labus darbiniekus atrast kļūst arvien grūtāk.

Paldies par silto uzņemšanu!

9. un 7. klases audzinātājas **Ilze Krugale un Dzidra Šterna**



Bērni ar interesi vēroja, kā Priekules novada uzņēmumos top gardi produkti.

Bunkas pagasta iedzīvotājiem

Pārvaldes kasiere apmeklētājus pieņems:

**14. martā no pulksten 10 līdz 12 – Krotas bibliotēkā;
15. martā no pulksten 10 līdz 12 – Tadaikū bibliotēkā.**

SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Saistošie noteikumi Nr.1

"PAR PRIEKULES NOVADA PAŠVALDĪBAS BUDŽETU 2016. GADAM"

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 46. pantu, likumu "Par pašvaldību budžetiem" un likumu "Par budžetu un finanšu vadību".

1. Apstiprināt **RIEKULES NOVADA PAŠVALDĪBAS PAMATBUDŽETU 2016. GADAM** saskaņā ar 1. pielikumu:

1. 1. budžeta līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 709 114 EUR;

1. 2. ieņēmumi – 378 828 EUR;

1. 3. izdevumi – 6 142 720 EUR;

1. 4. aizdevumu samaksa – 253 222 EUR;

1. 5. aizdevumu saņemšana – 308 000 EUR;

2. Apstiprināt **RIEKULES NOVADA PAŠVALDĪBAS SPECIĀLO BUDŽETU 2016. GADAM** saskaņā ar 2. pielikumu:

2. 1. līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 158 724 EUR;

2. 2. ieņēmumi – 271 454 EUR;

2. 3. izdevumi – 430 178 EUR.

3. Apstiprināt **RIEKULES NOVADA PAŠVALDĪBAS ZIEDOJUMU UN DĀVINĀJUMU BUDŽETU 2016. GADAM** saskaņā ar 3. pielikumu:

3. 1. līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 7932 EUR;

3. 2. ieņēmumi – 300 EUR;

3. 3. izdevumi – 8232 EUR.

4. Apstiprināt Priekules novada pašvaldības investīciju plānu 2016. gadam saskaņā ar 4. pielikumu.

5. Apstiprināt Priekules novada pašvaldības saistību apmēru 2016. gada 1. janvārī saskaņā ar 5. pielikumu.

6. Apstiprināt mērķdotācijas autoceļu uzturēšanai sadalījumu saskaņā ar 6. pielikumu.

7. Pilnvarot Priekules novada pašvaldības domes pastāvīgo Finanšu komiteju lemt par grozījumiem Priekules novada pašvaldības budžeta 2016. gadam ieņēmumu un izdevumu tāmēs institūciju apstiprinātā budžeta ietvaros.

8. Budžeta ieņēmumu daļas neizpildes gadījumā finansēt budžeta iestādes, uzņēmumus un mērķprogrammas proporcionāli budžeta ieņēmumu izpildei.

9. Pilnvarot Priekules novada pašvaldības pastāvīgo Finanšu komiteju lemt par līdzekļu piešķiršanu neparedzētiem mērķiem Priekules novada pašvaldības budžeta 2016. gadam REZERVES FONDA ietvaros.

10. Pilnvarot Priekules novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Viju Jablonsku ar rīkojumu piešķirt līdzekļus neparedzētiem gadījumiem Priekules novada pašvaldības budžeta 2016. gadam REZERVES FONDA ietvaros par pieprasījumiem līdz 1000 EUR.

11. Budžeta izpildītāja funkcijas veikt Priekules novada pašvaldības budžeta institūcijām atbilstoši budžeta apstiprinātajām funkcionālajām kategorijām.

12. Budžeta izpildītājiem piešķirto līdzekļu ietvaros nodrošināt efektīvu un racionālu pašvaldības budžeta līdzekļu izlietojumu atbilstoši tāmēs plānotajam, lai nodrošinātu attiecīgo pašvaldības funkciju izpildi.

13. Pamatojoties uz likuma "Par valsts un pašvaldību kapitāla daļām un kapitālsabiedrībām" 3. panta otro daļu, likuma "Par pašvaldībām" 7. panta otro daļu, 14. panta pirmās daļas 1. punktu un 77. panta otro daļu un ņemot vērā Priekules novada pašvaldības kontrolēto kapitālsabiedrību izveidošanas un darbības mērķi, Priekules novada pašvaldības kontrolētajām kapitālsabiedrībām, lai nodrošinātu Priekules novada pašvaldības iedzīvotāju vajadzībām atbilstošu pakalpojumu sniegšanu, nesadalīto peļņu novirzīt kapitālsabiedrības attīstībai vai iepriekšējo periodu zaudējumu segšanai.

14. Saskaņā ar Priekules novada pašvaldības nolikuma 9. punktu slēgt deleģēšanas līgumus Priekules novada pašvaldības 2016. gada budžetā šim mērķim paredzētā apjomā un kārtībā.

15. Informācijai ziņojums par Priekules novada pašvaldības budžetu 2016. gadam.

Par aizvadīto gadu Priekules novada pašvaldībā un 2016. gada pašvaldības budžetu

2015. gadā, plānotās aktivitātes realizējot dzīvē, Priekules novada darbinieku kolektīvs pierādījis, ka arī neliels novads var veiksmīgi attīstīties. Vienā no galvenajām prioritātēm, proti, izglītībā, esam investējuši ievērojamus resursus, lai sakārtotu infrastruktūru. Virgas pamatskolā veikta skolas apkures sistēmas rekonstrukcija, Purmsātu Speciālajā internātpamatskolā izremontētas skolēnu ēdināšanas telpas, apkures rekonstrukcija veikta Priekules Mūzikas un mākslas skolā, kabineti remontēti Priekules vidusskolā un pirmsskolas izglītības iestādē "Dzirnavaņas", rekonstruēta Gramzdas pamatskolas sporta zāle, Krotēs Kronvalda Ata pamatskolā sakārtota skolas apkures trase un veikti klašu remontī. Iegādāti mūzikas instrumenti un inventārs Priekules un Kalētu Mūzikas un mākslas skolām. Visās novada izglītības iestādēs iegādātas jaunas tehnoloģiju ierīces – planšetdatori, datorti, interaktīvās tāfeles un citi rīki, arī saimnieciskais inventārs un mēbeles, iegādāts jauns autobuss skolēnu pārvadāšanai Gramzdā.

Sporta nodarbību un veselīga dzīvesveida nodrošināšanai sarūpēts daudzveidīgs inventārs daudzfunkcionālajā sporta hallē Priekules pilsētā, kā arī pagastos.

Esam izmantojuši iespējas piesaistīt ES finansējumu dažādu projektu realizēšanai. Novadā izveidoti 33 publiskā interneta pieejas punkti, izmantojot ES fondu līdzekļus. Trenažieru un rotaļu laukumi izveidoti Bunkā pie divām daudzdzīvokļu mājām un Priekulē. Priekules parkā pie vidusskolas izveidota "Zaļā klase". Vides sakārtošanas nolūkā pabeigts aizsargājamās teritorijas Ruņupes projekts. Izgatavoti tautastērpu eksemplāri Virgai un Kalētiem un tautastērpi folkloras kopai "Traistēni". Pabeigts pārrobežu projekts

"Riverways", radot iespēju laivošanai pa Virgas upi, papildinot tūrisma iespējas novadā.

Izmantojot līdzekļus, kas piešķirti pašvaldības projektu konkursā, novada nevalstiskās organizācijas un biedrības realizējušas deviņus projektus, iesaistot tajos dažāda vecuma cilvēkus – notikušas bērnu nometnes, ekspedīcijas, iegūtas riteņbraucēju tiesības, noorganizēti pasākumi un citas aktivitātes.

Viena no galvenajām jomām, kurai tika pievērsta pastiprināta uzmanība, ir uzņēmējdarbība. Priekulē, rekonstruējot Sociālā atbalsta centru un jauniešu māju, izveidojām četras jaunas darba vietas un iespēju saņemt tādus sociālos un saimnieciskos pakalpojumus kā veļas mazgāšana, duša, mācību telpas, viesnīca.

No pašvaldības budžeta veikti ieguldījumi arī infrastruktūrā. Bunkas pagasta Krotē sakārtota ūdenssaimniecība, izbūvēts ielu apgaismojums Bunkā. Gramzdā veikts darbnīcu remonts. Lielī finansiāli ieguldījumi investēti Virgas ūdenssaimniecības sakārtošanā. Izbūvēts ielu apgaismojums Baznīcas ielā Priekulē.

Lai nodrošinātu kvalitatīvus pakalpojumus, Virgas ūdenssaimniecība tika uzticēta SIA "Priekules nami".

Savukārt, lai mazinātu skaidras naudas plūsmu novadā, pārvaldēs un Priekules pilsētā uzstādīti kases aparāti un bezskaidras naudas termināli. Noslēgti līgumi ar dažādām valsts iestādēm par dokumentu apriti elektroniskajā vidē.

Pērn pašvaldības darbībā nav notikušas ievērojamas pārmaiņas. Mērķtiecīgi sakārtojot novada teritoriju, veidojot un radot iespējas un dažādojot pakalpojumu veidus iedzīvotājiem, Priekules novads tiecas būt atpazīstams, pievilcīgs dzīvošanai, izglītībai un darbam.

Budžets 2016

Priekules novada pašvaldības 2016. gada budžets izstrādāts, ņemot vērā 2015. gada izpildi un atbilstoši likuma "Par budžetu un finanšu vadību", likuma "Par pašvaldību budžetiem", likuma "Par pašvaldībām", likuma "Valsts un pašvaldību amatpersonu un darbinieku atlīdzības likums" un citu likumu un normatīvo aktu prasībām, kā arī ievērojot Priekules novada pašvaldības noteikumus "Par Priekules novada pašvaldības budžeta izstrādāšanu, apstiprināšanu, izpildi un kontroli".

Pašvaldības budžets

| | 2014. gada izpilde EUR | 2015. gada izpilde EUR | 2016. gada plāns EUR |
|---|------------------------|------------------------|----------------------|
| IEŅĒMUMI | | | |
| Pamatbudžeta ieņēmumi | 6 237 616 | 6 179 253 | 5 378 828 |
| Speciālā budžeta ieņēmumi | 255 689 | 253 415 | 271 454 |
| Ziedojumi un dāvinājumi | | 11 338 | 300 |
| Līdzekļu atlikums gada sākumā pamatbudžetā | 719 442 | 539 109 | 709 114 |
| Līdzekļu atlikums gada sākumā speciālajā budžetā | 111 517 | 146 939 | 158 724 |
| Līdzekļu atlikums gada sākumā ziedojumos | | 1000 | 7932 |
| Kreditlīdzekļu piesaiste | 435 965 | 318 540 | 308 000 |
| Kopā | 7 760 230 | 7 449 594 | 6 834 352 |
| IZDEVUMI | | | |
| Pamatbudžeta izdevumi | 6 592 062 | 6 076 680 | 6 142 720 |
| Speciālā budžeta izdevumi | 220 268 | 241 630 | 430 178 |
| Ziedojumu un dāvinājumu izdevumi | | 4405 | 8232 |
| Aizdevumu samaksa | 193 067 | 251 109 | 253 222 |
| Ieguldījums pašvaldības SIA pamatkapitālā | 68 785 | 0 | 0 |
| Līdzekļu atlikums gada beigās pamatbudžetā | 539 109 | 709 114 | 0 |
| Līdzekļu atlikums gada beigās speciālajā budžetā | 146 939 | 158 724 | 0 |
| Līdzekļu atlikums gada beigās ziedojumos un dāvinājumos | | 7932 | 0 |
| Kopā | 7 760 230 | 7 449 594 | 6 834 352 |

2016. gada plānotais budžets ir mazāks nekā iepriekšējos divos gados, jo samazinājies ES finansējums projektu realizācijai, saņemtās dotācijas no PFIF un maksas pakalpojumi. 2016. gada plānā mērķdotācijas izglītībai plānotas tikai līdz 2016. gada 31. augustam.

Priekules novada pamatbudžeta ieņēmumi

2016. gada pamatbudžeta ieņēmumi plānoti 5 378 828 EUR apmērā. No tiem 1 049 034 EUR ir mērķdotācija no Izglītības ministrijas. Ieņēmumi uz vienu iedzīvotāju 2014. gadā – 935 EUR, 2015. gadā – 906 EUR, 2016. gadā 968 EUR.

Pamatbudžeta ieņēmumi veidojas no nodokļu, nenodokļu ieņēmumiem, maksas pakalpojumiem un valsts dotācijām un mērķdotācijām, pašvaldību savstarpējiem norēķiniem.

Pamatbudžeta ieņēmumu struktūra 2016. gadā pa ieņēmumu veidiem

| | 2014. gada izpilde | 2015. gada izpilde | 2016. gada plāns | +/- salīdzinājumā ar 2015. gadu | % no kopējiem ieņēmumiem |
|-------------------------|--------------------|--------------------|------------------|---------------------------------|--------------------------|
| Nodokļu ieņēmumi | 2 364 016 | 2 428 558 | 2 441 832 | 13 274 | 45.40 |
| Ienākuma nodoklis | 1 938 004 | 1 954 857 | 2 036 931 | 82 074 | 37.87 |
| Īpašuma nodokļi | 426 012 | 473 701 | 404 901 | -68 800 | 7.53 |

(Turpinājums 9. lpp)

| | 2014. gada izpilde | 2015. gada izpilde | 2016. gada plāns | +/- salīdzinājumā ar 2015. gadu | % no kopējiem ieņēmumiem |
|---|--------------------|--------------------|------------------|---------------------------------|--------------------------|
| Nenodokļu ieņēmumi | 61 754 | 114 123 | 14 960 | -99 163 | 0.28 |
| Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi | 255 238 | 235 107 | 205 907 | -29 200 | 3.83 |
| Transferti | 3 556 608 | 3 401 465 | 2 716 129 | -685 336 | 50.49 |
| Valsts budžeta transferti | 3 497 818 | 3 325 629 | 2 641 129 | -684 500 | 49.10 |
| Pažvaldību budžetu transferti | 58 790 | 75 836 | 75 000 | -836 | 1.39 |
| KOPĀ | 6 237 616 | 6 179 253 | 5 378 828 | -800 425 | 100 |

2016. gadā ieņēmumi prognozēti, ievērojot piesardzības principu, un tie ir 87,05% apmērā no 2015. gada izpildes jeb par 800 425 EUR mazāki.

Pašvaldības pamatbudžeta izdevumi 2016. gada pamatbudžeta izdevumu sadalījums pēc ekonomiskās klasifikācijas

| Izdevumu pozīcijas | 2014. gada izpilde EUR | Īpatsvars % pret kopējiem izdevumiem | 2015. gada izpilde EUR | Īpatsvars % pret kopējiem izdevumiem | 2016. gada plāns EUR | Īpatsvars % pret kopējiem izdevumiem |
|--------------------------------|------------------------|--------------------------------------|------------------------|--------------------------------------|----------------------|--------------------------------------|
| Atlīdzība | 3 468 946 | 51,13 | 3 536 674 | 55,89 | 3 307 934 | 51,72 |
| Uzturēšanas izdevumi | 1 732 379 | 25,53 | 1 569 782 | 24,81 | 1 766 620 | 27,62 |
| Subsīdijas un dotācijas | 113 682 | 1,68 | 148 480 | 2,35 | 165 588 | 2,59 |
| Kreditu un % samaksa | 287 640 | 4,24 | 280 609 | 4,43 | 263 816 | 4,12 |
| Kapitālie izdevumi | 928 523 | 13,68 | 548 741 | 8,67 | 589 870 | 9,22 |
| Sociālie pabalsti | 201 056 | 2,96 | 186 383 | 2,95 | 240 285 | 3,76 |
| Savstarpējie norēķini | 52 903 | 0,78 | 57 120 | 0,90 | 61 829 | 0,97 |
| KOPĀ | 6 785 129 | 100 | 6 327 789 | 100 | 6 395 942 | 100 |

Pēc ekonomiskās klasifikācijas, 2016. gadā no kopējiem budžeta izdevumiem 51,72% ir atlīdzības, 27,62% uzturēšanas izdevumi, kas ir pakalpojumu apmaksas un saimnieciskie izdevumi. 9,22% paredzēti kapitālajiem izdevumiem – pamatlīdzekļu iegādei un kapitālajam remontam, rekonstrukcijām. 4,12% tiek maksāti par aizņēmumu procentu maksājumiem un pamatsummām, 3,76% sociālajiem pabalstiem. Dotācijas biedrībām un nodibinājumiem, kā arī komersantiem ir 2,59%. Nepilns procents no kopējiem izdevumiem tiek tērēts savstarpējos norēķinos par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem.

Pašvaldības pamatbudžeta izdevumi funkcionālajā sadalījumā

| | 2014. gada izpilde EUR | Īpatsvars % pret kopējiem izdevumiem | 2015. gada izpilde EUR | Īpatsvars % pret kopējiem izdevumiem | 2016. gada plāns EUR | % pret kopējiem izdevumiem |
|--|------------------------|--------------------------------------|------------------------|--------------------------------------|----------------------|----------------------------|
| Vispārējie valdības dienesti | 912 130 | 13,84 | 821 411 | 13,52 | 870 012 | 14,16 |
| Sabiedriskā kārtība un drošība | 1862 | 0,03 | | | | |
| Ekonomiskā darbība | 375 510 | 5,70 | 284 184 | 4,68 | 491 461 | 8,00 |
| Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana | 1 091 533 | 16,56 | 770 288 | 12,68 | 957 059 | 15,58 |
| Veselība | 69 472 | 1,05 | 64 674 | 1,06 | 66 621 | 1,08 |
| Kultūra, sports, reliģija | 535 708 | 8,13 | 523 027 | 8,61 | 583 840 | 9,50 |
| Izglītība | 3 079 835 | 46,72 | 3 230 322 | 53,16 | 2 795 083 | 45,50 |
| Sociālā aizsardzība | 526 012 | 7,98 | 382 775 | 6,3 | 378 644 | 6,16 |
| Kopā | 6 592 062 | 100,00 | 6 076 680 | 100 | 6 142 720 | 100 |

Pārvaldības dienestiem, kas ir novada dome, administrācija, pagastu pārvaldes, Dzimtsarakstu nodaļa, savstarpējo norēķinu izdevumi un kreditu % maksājumi plānoti 14,16% jeb 870 012 EUR (2015. gadā 15% jeb 930 610 EUR).

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai ir paredzēti 15,58% jeb 957 059 EUR (2015. gadā tika plānoti 14% jeb 852 349 EUR). Šeit ir izdevumi mājokļu apsaimniekošanai, ūdenssaimniecībai, ielu apgaismojumam un pārējiem saimnieciskiem izdevumiem – teritoriju uzturēšanai un apsaimniekošanai. Izdevumi palielinājušies, jo plānoti lielāki izdevumi mājokļu sakārtošanā.

Kultūra un sports tērēs 9,5 % jeb 583 840 EUR (2015. gadā 9% no kopējiem izdevumiem, kas ir 545 225 EUR). Salīdzinot ar 2015. gadu, izdevumi pieauguši par pusprocentu. Šajā sadaļā ir arī izdevumi kultūras iestāžu – bibliotēku, kultūras namu, tradīciju namu, saietu namu un senlietu krātuvju – uzturēšanai, kultūras pasākumu organizēšanai novadā un pašdarbības kolektīvu un pulciņu uzturēšanai.

Sociālā aizsardzībai paredzēts 6,16% jeb 378 644 EUR, (2015. gadā 8% no kopējiem izdevumiem, kas bija 471 013 EUR). Šogad precīzāk tika plānoti sociālie pabalsti, samazinājās izdevumi, jo Sociālā atbalsta centrs iekārtots 2015. gadā. Pie sociālās aizsardzības pieder Bāriņtiesa, Sociālais dienests, sociālā atbalsta centri Priekulē un Kalētos.

Ekonomiskai darbībai 8% jeb 491 461 EUR. (2015. gadā tikai 5% no kopējiem izdevumiem, kas bija 337 493 EUR). Šeit plānoti izdevumi nodarbinātības pasākumiem, Attīstības plānošanas nodaļai, Būvvaldei un tūrismam. Izdevumi palielinājušies, jo plānoti ielu rekonstrukciju darbi un projektēšana LAD pasākumiem.

Veselības aizsardzībai, kas ir FVP pagastos un Virgas veselības aprūpes centrs, ir tikai 1% no kopējiem izdevumiem, kas ir 66 621 EUR (2015. gadā tie bija 67 709 EUR). No Veselības norēķinu centra plānots saņemt 27 387 EUR.

Priekules novada pašvaldības 2016. gada budžeta lielākās investīcijas (EUR) un prioritārie projekti

Novada iestādes

| | |
|--------|---|
| 40 000 | Tehniskā projekta izstrāde pašvaldības ceļu projektā LAD |
| 6689 | Kalētu bibliotēkas telpu paplašināšana |
| 1500 | Purmsātu bibliotēkas telpu kārtējais remonts, datortelpas, darbinieka kabineta un priekštelpas remonts (tapetes, grīdas segums) |
| 1520 | Priekules Kultūras nama mazā gaitiņa remonts |
| 1400 | Lielās zāles parketa slīpēšana, lakošana |
| 8000 | Skaņas un gaismas aprīkojums Priekules Kultūras namā |
| 5000 | Zāles grīdas un sienu remonts Gramzdas Kultūras namā |
| 2500 | Kalētu Tautas nama vestibila un tualetes remonts |
| 800 | Purmsātu senlietu krātuves grīdas remonts |
| 1000 | Telpu remonts Kalētu senlietu krātuvē |
| 2000 | Apkures sistēmas ievilkšana Purmsātu Brīvā laika pavadišanas centrā |
| 10 000 | Ēku, būvju un telpu kārtējais remonts Saules ielā 1, logu un siju remonts |
| 900 | Gaisa kondicionieru ierīkošana Sociālajā dienestā |
| 1000 | Kondicionieris Sociālā atbalsta centra zālē |

Bunkas pagasta pārvalde

| | |
|--------|---|
| 5500 | Ēku, būvju un telpu kārtējais remonts – kāpņu telpa, duša, 1. stava tualetes, pulciņu nodarbību telpas (vecā kino būda), Bunkas pagasta pārvaldes ēka |
| 45 000 | Kapitālais remonts un rekonstrukcija: Saules ielā 10 – jumts, Krasta ielā 3 – siltināšana |
| 3500 | Tehniskais projekts un energoaudits |
| 20 000 | Kapitālais remonts un rekonstrukcija – "Kuršu" ārējā kanalizācija |
| 16 000 | Ūdens Krotē |
| 2500 | Kapitālais remonts un rekonstrukcija: Kalna ielā 4 – apgaismes stabu maiņa |
| 2000 | Ēku, būvju un telpu kārtējais remonts – žogs "Pētera" kapiem, akas divās kapsētās |
| 7000 | Transportlīdzekļi – "Reno Master" divkabīne vai analoga automašīna |
| 10 000 | Kapitālais remonts un rekonstrukcija darbnīcās |
| 4088 | Krotē skolas telpu kārtējais remonts: 2. stāva koridors, divas sienas, divas klases, boileri |
| 10 000 | Dabaszinību kabineta remonts un izveidošana |
| 10 000 | Kapitālais remonts un rekonstrukcija – skolas ēkas siltināšana |

Gramzdas pagasta pārvalde

| | |
|--------|--|
| 300 | Ēku, būvju un telpu kārtējais remonts – tualetes remonts |
| 31 050 | Gramzdas mājokļu kārtējais remonts, tai skaitā: |
| 10 550 | notekū remonta Meža ielā 3, Miera ielā 2, Miera ielā 4, Miera ielā 5, Miera ielā 7 |
| 9800 | metāla durvis visām daudzdzīvokļu mājām (16 gab.) |
| 500 | skursteņa remonts Nākotnes ielā 7 |
| 400 | skursteņu remonts Uzvaras ielā 4 |
| 2000 | elektrības sistēmas sakārtošana visās daudzdzīvokļu māju kāpņu telpās un pagrabos |
| 1700 | remonta materiāli |
| 2100 | pastkastītes visās daudzdzīvokļu mājās (15 kāpņu telpas) |
| 2000 | apgaismojuma ierīkošana visu daudzdzīvokļu māju kāpņu telpās |
| 3950 | Gramzdas pagasta kanalizācijas un ūdensvada izbūves projekta izstrāde |
| 1500 | Dāmas sūkņa mājas remonts |
| 1000 | Darbnīcu remonts |
| 50 000 | LAD projektam |
| 3000 | Kapu žoga remonts Aizviķos (300 metri) |
| 1000 | Žogs atkritumu konteineru laukumam (50 metri) |
| 18 000 | Minitraktora iegāde |
| 2000 | Siltumapgādes tehniskā projekta izstrāde |
| 6000 | Ēku, būvju un telpu kārtējais remonts – meiteņu tualetes |
| 5000 | Ventilācijas izbūve sporta zālē |

Kalētu pagasta pārvalde

| | |
|--------|--|
| 3500 | Kalētu pagasta mājokļu kārtējais remonts (taciņu bruģēšana, kāpņu remonts, durvju nomaiņa) |
| 3000 | Kapu žoga un zvana torņa atjaunošana, pinuma žogs |
| 26 180 | Transportlīdzekļi (traktors) |
| 3640 | Ēku, būvju un telpu kārtējais remonts – nākamā gada 1. klases telpas remonts un logopēda kabineta izbūve |
| 5977 | Meiteņu mājturības un tehnoloģiju kabineta remonts |
| 4000 | Mazās skolas tehniskais projekts |
| 2500 | Ugunsdrošības signalizācijas ievilkšana |
| 900 | Evakuācijas izejas tehniskā projekta izveide |
| 4500 | Evakuācijas izejas izbūve |
| 1000 | Tehniskais projekts kāpnēm uz pagrabstāvu |
| 3000 | Nedzīvojamās ēkas pirmā stāva iegāde "Brūzi" |

(Turpinājums 10. lpp)

Priekules pilsēta un pagasts

| | |
|---------|---|
| 170 000 | Dzirnavu ielas rekonstrukcija |
| 21 175 | Paplaķas ielas trotuāra rekonstrukcija |
| 5000 | Skolas ielas tehniskais projekts |
| 7260 | Tehniskais projekts un rekonstrukcija Aizputes, Brīvības, Saules, Raiņa, Galvenajā ielā |
| 6534 | Parka diķa tehniskā projekta izstrāde |
| 3646 | Ēku, būvju un telpu kārtējais remonts – bedres remonts, garāža u.c. |
| 3000 | Pienotavas ēkas Aizputes ielā 7 nojaukšanas projekta izstrāde |
| 4610 | Disku pļaujmašīnas iegāde |
| 4600 | Kapu žogs Priekules pagasta Nodegu kapos (600 metri) un Stevrēnu kapos (600 metri) |
| 4000 | Rotaļu laukums Liepājas ielas mikrorajonā |
| 1500 | Suņu pastaigu laukums |
| 7100 | PII "Dzirnaviņas" žoga daļas nomaiņa, linoleja ieklāšana |
| 21 965 | Priekules vidusskolas telpu kārtējais remonts – 1. stāva koridora remonts, 101. kabineta remonts, 117. kabineta remonts |
| 4000 | Kapitālais remonts un rekonstrukcija, tehniskais projekts (fasādes un kārņu rekonstrukcijas projektēšana) |
| 1700 | Priekules MMS mūzikas klase (62 kvm.) |
| 108 000 | Priekules MMS iekštelpu atjaunošanas tāme, koncertzāle, koridori |

Virgas pagasta pārvalde

| | |
|--------|---|
| 3950 | Virgas pagasta pārvaldes ēkas telpu kārtējais remonts |
| 7560 | Virgas pagasta mājokļu kārtējais remonts – 4 logi "Sarmās", vienas iekšdurvis "Gaismās", vienas ārdurvis "Vārtējās", vienas ārdurvis "Ērgļos" |
| 20 708 | Deleģēšanas līgums SIA "Priekules namiem" ūdenssaimniecībai, tai skaitā: |
| 4398 | valsts un pašvaldību budžeta dotācija valsts un pašvaldību komersantiem – deleģēšanas līgums SIA "Priekules nami" 2016. gadā: |
| | 1) projektam "Artēziskā urbuma akas renovācija Paplaķas centrā", |
| 8651 | 2) projektam "Purmsātu NAI sakārtošana", |
| 2560 | 3) projektam "Paplaķas NAI iekārtošana", |
| 2800 | 4) projektam "Mazdzēves" (urbuma pievienošana "Purmsātu skolai") |
| 2299 | ŪAS ēkas "Purmsātu skola" renovācija |
| 1030 | Akas rakšana Virgas pagasta "Laptēnos" |
| 3400 | Virgas kapu koka žoga atjaunošana (270 m x 1,5 m) |
| 1240 | Trīs Zivju fonda projektu līdzfinansēšana – mazuļi, motorlaivas iegāde un Prūšu ūdenskrātuves tehniskie noteikumi |
| 900 | Virgas VAC telpu kārtējais remonts – 3 logi 9 |
| 6650 | Virgas pamatskolas kārtējā remonta materiāli |
| 17 180 | Malkas šķūnis pie skolas |
| 32 752 | Ielu apgaismojums Purmsātos |

Novadā kopā

| | |
|--------|---|
| 15 338 | Mācību līdzekļi izglītības iestādēs |
| 5160 | Mācību grāmatas izglītības iestādēs |
| 4590 | Preses izdevumi bibliotēkās |
| 14 300 | Grāmatas bibliotēkās |
| 28 506 | Datortehnika un biroja tehnika |
| 30 545 | Pašvaldības nekustamo īpašumu ierakstīšana zemesgrāmatā (mērniecība, taksācija, vērtēšana u.c.) |

2016. gadā plānotie
aizņēmumi Valsts kasē (EUR)

| | |
|---|----------------|
| Izglītības iestāžu, tajā skaitā pirmsskolas izglītības iestāžu, investīciju projektiem | |
| Priekules Mūzikas un mākslas skolas koncertzāle, koridori | 108 000 |
| Kopā | 108 000 |
| Pašvaldības noteikto prioritāro investīciju projektu īstenošanai | |
| Dzirnavu ielas rekonstrukcija | 170 000 |
| Mājas siltināšana Krasta ielā 3 | 30 000 |
| Kopā | 200 000 |
| Pavisam 2016. gadā | 308 000 |

2016. gadā plānota pamatsumma atmaksa Valsts kasei 253 222 EUR apmērā.

Priekules novada pašvaldības saistību apmērs 2016. gadā
(ņemot vērā plānotos aizņēmumus)

| 2016. | 2017. | 2018. | 2019. | 2020. | 2021. | 2022. | Turpmāk | Pavisam |
|--|---------|---------|---------|---------|---------|---------|-----------|-----------|
| Saistību apmērs euro pa gadiem | | | | | | | | |
| 275 783 | 292 823 | 278 698 | 270 836 | 269 052 | 264 877 | 226 969 | 1 612 693 | 3 491 731 |
| 6,76% | 7,18% | 6,83% | 6,64% | 6,60% | 6,49% | 5,56% | x | x |
| Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi bez mērķdotācijām un iemaksām PFIF saimnieciskajā gadā | | | | | | | | 4 079 614 |

SPECIĀLAIS BUDŽETS

Speciālais budžets veidojas no Autoceļu fonda finansējuma (mērķdotācijas ielu un autoceļu uzturēšanai), dabas resursu nodokļa ieņēmumiem un pārējiem speciālā budžeta līdzekļiem.

| | | |
|--|--------------|-----------------|
| I. IEŅĒMUMI – kopā | | 271454 |
| Dabas resursu nodoklis | 5.5.3.0. | 25 000 |
| Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam mērķim | 18.6.2.0. | 246 454 |
| II. IZDEVUMI – kopā | | 430 178 |
| Vispārējie valdības dienesti | | 01.000 |
| Priekules pilsētas administrācija SB | 01.1105-1 | 818 |
| Ekonomiskā darbība | | 04.000 |
| Bunkas pagasta autotransports (ceļu uzturēšana) | 04.5102 | 45 774 |
| Gramzdas pagasta autotransports (ceļu uzturēšana) | 04.5103 | 39 562 |
| Kalētu pagasta autotransports (ceļu uzturēšana) | 04.5104 | 35 800 |
| Priekules pilsētas un pagasta autotransports (ceļu uzturēšana) | 04.5105 | 145 088 |
| Virgas pagasta autotransports (ceļu uzturēšana) | 04.5106 | 80 436 |
| Vides aizsardzība | | 05.000 |
| Pārējā vides aizsardzība | 05.6001 | 82 700 |
| III. Ieņēmumu pārsniegums (+) deficīts (-) (I-II) | | -158 724 |
| IV. FINANSĒŠANA – kopā | | 158 724 |
| Pieprasījuma noguldījumu atlikums gada sākumā | F22010000 AS | 158 724 |

AUTOCEĻU FONDS – 2016

| | 2016. GADA APRĒĶINS | | | | | ATLIKUMS 31.12.2015. EUR | Kopā 2016 EUR |
|-------------------|---------------------|---------------|---------------|-------------|----|--------------------------------|---------------------|
| | 3.1.1. 30% | 3.1.2. 35% | 3.1.3. 35% | Kopā EUR | % | | |
| PRIEKULES PILSĒTA | 21 470 | 47 158 | 0 | 68 628 | 28 | 8128 | 76 755 |
| BUNKAS PAG. | 12 068 | 5912 | 20 398 | 38 377 | 16 | 7397 | 45774 |
| GRAMZDAS PAG. | 9346 | 12 472 | 13 159 | 34 977 | 14 | 4585 | 39 563 |
| KALĒTU PAG. | 9158 | 5056 | 10 638 | 24 852 | 10 | 10 948 | 35 800 |
| PRIEKULES PAG | 9185 | 11 845 | 23 915 | 44 946 | 18 | 23 387 | 68 332 |
| VIRGAS PAG. | 12 709 | 3816 | 18 150 | 34 675 | 14 | 45 761 | 80 435 |
| KOPĀ | 73 936 | 86 259 | 86 259 | 246 454 | | 100 206 | 346 660 |

2016. gadā mērķdotācijas apjoms ir 246 454 EUR, kas ir par 18 007 EUR vairāk nekā 2015. gadā. Arī neiztērētās mērķdotācijas atlikums no 2015. gada ir lielāks par 106 99 EUR nekā iepriekš, un tas ir 100 206 EUR. Līdz ar to kopējais mērķdotācijas apjoms, ko iespējams izlietot ielu un ceļu uzturēšanai 2016. gadā ir 346 660 EUR, kas ir par 28 706 EUR lielāks.

DABAS RESURSI

2016. gadā plānoti 25 000 EUR ieņēmumi un 82 700 EUR izdevumi. 2016. gadā 4502 EUR paredzēti Parka diķa tehniskā projekta izstrādei un pārējie kā līdzekļi neparedzētiem gadījumiem – ja 2016. gadā būs nepieciešams, tad Parka diķa rekonstrukcijai un vides atjaunošanas pasākumu projektam.

Pašvaldības domes priekšsēdētāja **Vija Jablonska** un Finanšu nodaļas vadītāja **Patricija Andersone**

GRAMZDAS
pagasts

Gramzdenieces piedalās tautas dziesmu konkursā

Latviešiem tautas dziesmas ir liela garīgā vērtība. Ar dziesmu latviešu tauta pārdzīvojuši grūtus laikus, tāpēc mēs, Gramzdas skolas meitenes – Anna Čiče, Monta Bārtnece, Sendija Borisa, Linda Klāra Pickēna un Signe Palubinska, nolēmām piedalīties latviešu tautas dziesmu konkursā "Lakstīgala 2016". Gatavošanās bija smaga, jo bija jāapgūst ap 80 tautas dziesmu, jāpārzina tautastērps, latviešu mūzikas instrumenti, latviešu godi – krustabas, vedības, bedības –, gadskārtas un senie vārdi, kurus ikdienā vairs nelietojam. Lai to visu apgūtu, mēs ieguldījām ļoti daudz laika.

21. janvārī notika konkursa 1. kārtā Priekules novadā. Mēs no sava novada piedalījāmies vienīgās. Vietējā žūrija vērtēja, ka mēs konkursam esam ļoti sagatavojušās, un izvirzīja mūs uz nākamo kārtu, kas notika 5. februārī Kuldīgā. Tajā piedalījās 12 dažādu klašu grupu ansambļi.

Konkursā, iepazīstinot ar sevi, izpildījām sava novada dziesmas un dejas. Pēc tam izlozējām dziesmu, kura bija jānodzied no sākuma

līdz beigām bez kļūdām. Nākamajā uzdevumā klausījāmies dziesmu, kas tika spēlēta, arī tā bija jānodzied. Tad sākās miklu minēšana, dalībnieki cits citam uzdeva piņķerīgas miklas, piemēram, "ja uznāk, tad neuznāk, ja neuznāk, tad uznāk" (vārns pupu laukā). Vajadzēja arī pazīt instrumentus, bija jānosauca ekrānā parādītie mūzikas instrumenti un jāpastāsta par tiem pēc iespējas vairāk. Cits uzdevums saistījās ar tautastērpu – izlozējam tautas dziesmu, kuru izlasot, bija jāatšifrē, kura tērpa daļa tautas dziesmā minēta, izliktajos tautas tērpos jāsameklē detaļa un jāparāda savas zināšanas, par to pastāstot. Izlozējot senlatviešu vārdu, bija jāpaskaidro tā nozīme un jāiesaista kādā tautas dziesmas pantā.

Konkurss beidzās ar kopējam rotaļām un dejām. Ieguldītais darbs, gatavojoties konkursam, nebija veltīgs, jo godam izcīnījām 1. pakāpi un uzvarējām daudz jauna un interesanta. Piedaloties konkursā, guvām pieredzi, kas paliks atmiņā.

Gramzdas pamatskolas 9. klases skolniece **Signe Palubinska**



**KALĒTU
pagasts**

Barikāžu notikumiem – 25

Šogad barikāžu atceres nedēļā Kalētu pamatskolas devītās klases meitenes Ance Birze, Laura Ķere un Inga Vamze vadīja vēstures stundu sākumskolas skolēniem, savukārt Emīls Ozols un Roberts Razma vadīja stundu 5.–8. klasei.

Meiteņu vadītās stundas laikā sākumskolas skolēni veidoja domu zirnēkli, kurā atspoguļoja savus priekšstatus par janvāra notikumiem. Vēlāk skolēniem bija iespēja noskatīties multidokumentālu filmu par barikādēm. Tēli filmā bija veidoti no lego figūrām. Pēc tam skolēni risināja vārdu mīklu, bet 1. klase centās salikt vārdus. Inga bija izveidojusi nelielu video ar attēliem no barikādēm. Pēc viņas prezentācijas bērni grupēja attēlus, bet pirmklasnieki krāsoja gadskaitļus.

Zēnu vadītājā stundā skolēniem sākumā bija jāsaliek barikāžu definīcija no dotajiem vārdiem, katra klase to nolasi klātesošajiem. Zēni bija sagatavojuši prezentāciju par barikādēm. Pēc prezentācijas skolēni pildīja testu par redzēto un dzirdēto. Roberts bija intervējis barikāžu dalībnieku, kalētnieku Aigaru Supi. Arī par interviju bija testa jautājumi. Nobeigumā skolēni risināja attēlu mīklu par priekšmetiem, kas bija vai nebija noderīgi barikāžu dalībniekiem.

Šo stundu pabeidza skolotāja Aija Birze, nedaudz pārsteidzot jauniešus ar jautājumiem par barikāžu laiku, jo nu pēkšņi viņi no skolotājiem kļuva par skolēniem.

Paldies skolotājai A. Birzei par iespēju vadīt šāda veida pasākumu un nedaudz iejusties vēstures skolotāja lomā.

Kalētu pamatskolas 9. klases skolnieks Emīls Ozols



Vecāko klašu skolēni pildīja testus par barikāžu laika notikumiem.

Pasaules drošāka interneta diena

Jau trīspadsmito gadu pēc kārtas 9. februārī tiek atzīmēta Pasaules drošāka interneta diena. Arī Kalētu bibliotēkas rīkotajā pasākumā, kurš notika 12. februārī Kalētu pagasta konferencē zālē, pulcējās 1.–3. klašu skolēni.

Bērni pārrunāja drošības noteikumus, kas jāievēro, lietojot datoru un internetu. Viktorinā katra klase varēja parādīt savas zināšanas datora sastāvdaļu paziņā. Skolēni noskatījās Krāslavas pamatskolas audzēkņu un skolotāju veidoto filmiņu "Drošība internetā. Pasaka par zelta likumiem".

Noslēgumā katra klase saņēma Apsolījuma rakstu, kurā katrs skolēns parakstījās par interneta vides drošības noteikumu ievērošanu.

Paldies apmeklētājiem par atsaucību!

Kalētu pagasta bibliotekāres
Elīta Jaunzeme un
Mirdza Liepiņa



**VIRGAS
pagasts**

Sirsniņsvētki Purmsātos

Mīļi vārdiņi, mīļi vārdiņi

Šodien lido bez skaita!

Laikam vārdiņi zina un saprot,

Ka visi tos gaida un gaida...

Šādas dzejas rindas skanēja, sākoties Sirsniņballei Purmsātu skolā 11. februārī. Svētku sajūtu uzbūra un palīdzēja sajūt ikvienam internātskolotājas Ilze Kadaģe un Sveta Auzniece ar savu audzināmo 5. grupu.

Lai saprastu, kas ir Svētā Valentīna diena, bērniem tika rādīta prezentācija. Vakara gaitā visus iepriecināja Baibas Kadaģes skanīgais dziedājums. Romantiski un pārdomāti bija galda dekoratori ar sirsniņām.

Saistoši un interesanti katra grupa bija sagatavojuši savu sveicienu svētkos. Cits skandēja mīlestības dzeju, cits dziedāja romantisku balādi, bet vēl citi demonstrēja trikus un pavēstīja, kas ir mīlestība. Pašus mazākos svētku dalībniekus vadītāji iesaistīja mīlestības dancīti ar balonu un saldo pārsteigumu.

Vakara kulminācija, ko bērni gaidīja visvairāk, bija mielošanās ar sirds veida kūku un saldējuma kokteili. Sirsniņsvētki noslēdzās ar atraktīvu rotaļu "Brīnumainās pārvērtības" un fotografēšanos.

Paldies skolotājām un viņu audzināmajiem par mīlestības svētku rādīšanu mūsu ikdienā!

Internātskolotāju metodiskās apvienības vadītāja Daira Šalma

Purmsātos atzīmē barikāžu 25. gadskārtu



Noslēgumā skolēni sniegā spēlēja futbolu ar lielizmēra fizioterapeitisko vingrošanas bumbu.

21. janvārī internātskolotājs Guntis Šalms ar savu audzināmo 6. grupu 1. kl. – 1./2. kursa audzēkņiem organizēja pasākumu "Viens par visiem, visi par vienu!", kas bija veltīts barikāžu 25. gadskārtai.

Aktivitātes bija gana interesantas un saistošas visiem bērniem. Dalībniekiem bija jāceļ barikādes, jāpadod un

jāielādē municija, jādodas uzticības gājienā, visiem kā vienam veselam jāpārvar plūdi. Emocijas, protams, sīta augstu vilni.

Paldies 6. grupas audzēkņiem un viņu audzinātājam par tik pozitīvu un saistošu pasākumu!

Daira Šalma



**GRAMZDAS
pagasts**

Sveču diena Gramzdzā



Katrs pasākuma apmeklētājs varēja radīt savu unikālo sveci.

2. februārī atzīmējam Sveču dienu. Par godu šai dienai gada otrās mēnesis nosaukts par Sveču mēnesi, kad varam ļauties tradicionālai sveču liešanai, jo šajā laikā lietās sveces degot visgaišāk. 10. februārī Gramzdas Tautas namā viesojās sveču lējēji Inta un Ģirts Ruperti no Liepājas, kuri šo nodarbošanos paralēli darbam izkopj kopš 2012. gada. Laikam ejot, Rupertu ģimene savā vaļaspriekā ir atklājusi dažādus "knifus", piemēram, kādā laikā vislabāk sveces lejamas, kā panākt interesantus krāsu salikumus un pārejas, citus sīkumus, kas, darot šo darbu, ir ļoti būtiski.

Pasākuma dienā Tautas namā bija skatāms plašs sveču klāsts – lielas un mazas, vienkrāsainas un daudzkrāsainas, peldošas, smaržojošas,

dažādās formās un no dažādām izejvielām gatavotas, aplūkojamas bija arī interesantās parafīna laternas, kuru skaistums vislabāk redzams tumsā. Ikvienam, kurš vēlējās iegādāties kādu darinājumu, bija grūti izvēlēties.

Meistari bija ieradušies ne tikai padziļoties ar jau paveikto, bet arī iepazīstināt apmeklētājus ar sveču liešanu un dot iespēju katram tikt pie savas sveces. Vispirms varēja apskatīt materiālus, no kā sveces top – stearīnu, kristālisko palmu vasku, bišu medu, rapšu un eksojas vasku, ko ražo no sojas pupiņām, dažādās daktis un formas, kurās lej sveces. Interesenti uzklusēja padomus, kā izvēlēties piemērotākos materiālus, ja rodas vēlēšanās pašiem mājās liet

sveces. Tika arī stāstīts par sveču drošu dedzināšanu un apstākļiem, kas ietekmē sveces degšanu.

Tā kā lielākā daļa apmeklētāju bija skolēni, tika izvēlēts drošāks un ātrākais sveču gatavošanas veids – dažādu krāsu parafīna gabaliņus sabēra trauciņā, kurā nostiprināta dakts, un pāri tiem pārlēja izkausētu parafīnu, kurš izskatījās gluži kā ūdens. Un jau pēc brīža svecītes bija sacietējušas un ņemamas līdzī uz mājām.

Tā Gramzdzā ar jaunu zināšanu iegūšanu un acu priecēšanu tika godināts februāris – Sveču mēnesis. Lai arī jūsu mājās sveces deg gaiši un silti!

Gramzdas Tautas nama vadītāja
Gunta Gruntīņa



NOVADA JAUNIETIS

Vārds, uzvārds – Elīna Pļaviņa
Vecums – 23 gadi
Mācās/strādā – Studēju LLU Lauksaimniecības fakultātē.
Aizraušanās, vaļasprieki – Brīvo laiku vislabprātāk pavadu svaigā gaisā, pastaigājoties ar suņiem. Ļoti patīk jāt ar zirgu un dziedāt. Arī izglītošanās ir mana aizraušanās.
Lielākā bērnības nerātība – Mamma teica, ka biju apzinīgs bērns, bet viņa laikam tā domā tāpēc, ka palaidnības tika pastrādātas ļoti profesionāli. Nav viena tāda konkrēta nedarba, to ir vesels kopums. Sākot ar drošinātāju izslēgšanu kaimiņu dzīvokļos, beidzot ar nozagtu vistu mini zoodārza papildināšanai bunkurā, kurā jau mitinājās daudzstāvu māju bēniņos saķertie baloži.
Mīļākais ēdiens – Rīsu zupa ar rozīnēm un vistas buljons.

Nākotnes ieceres, plāni – Dzīvot noteikti gribētu tepat Priekulē vai tās tuvumā. Plānoju īstenot savas ieceres saistībā ar uzņēmējdarbību, lai šeit būtu ne tikai manas mājas, bet arī darbavieta.

Kādas ir tavas domas par Priekuli, vietu, kurā esi izaugusi? – Priekule ir skaista un sakopta mazpilsēta, kurā jūtos droši arī diennakts tumšajā laikā. Esmu dzīvojusi vairākās pilsētās, sākot ar Kandavu, beidzot ar Rīgu, taču Priekulē jūtos vislabāk, jo katrs pilsētas stūrītis ir pazīstams un mīļš, te viss iepazīts, spēlējot "bultiņas" un "zīmītes" vai pa garajiem apvedceļiem ejot mājās no skolas. Patīkami skatīties, kā pilsēta attīstās, kā tiek atjaunotas privātmājas, sakārtota apkārtnē un radītas aktīvās atpūtas iespējas, taču skumji, ka jaunieši šo vietu tomēr pamet tieši darba trūkuma dēļ.

Vai, tavuprāt, jauniešiem novadā kopumā ir pietiekami daudz iespēju kvalitatīvai brīvā laika pavadīšanai? – Vēl tad, kad mācījies vidusskolā, bija daudz iespēju, kā pavadīt savu brīvo laiku, neatceros sevi nīkstam mājās, taču tagad šo iespēju ir krietni vairāk. Ir uzbūvēta sporta halle, aktīvās atpūtas un dažādu sporta veidu piedāvājums turpina palielināties gan ziemā, gan vasarā. Bet pats svarīgākais jau ir tas, cik daudz mēs paši no tā visa ņemam prieci. **Februāris ir Priekules jubilejas mēnesis, vai un kā tas līdz šim ietekmējis tavas ikdienas gaitas, un ko tu novēlētu pilsētai un tās iedzīvotājiem?** – Jubilejas koncerts bija skaists papildinājums manai ikdienai. Pilsētā noteikti svarīgākie ir tās iedzīvotāji, kuriem novēlu būt pozitīviem, līdzietīgiem un uzņēmīgiem!

AFIŠA

Priekulē

2. martā pulksten 12 – lasītājus aicina uz tikšanos par tēmu "Vārds un mūzika". To papildinās muzikāls sveiciens un pārsteigums. Priekules pilsētas bibliotēkā.

4. martā pulksten 11 – Liepājas Leļļu teātra izrāde "Krāsainais brauciens", ieeja – 1,50 eiro. Priekules Kultūras namā.

5. martā pulksten 19 – Pāvilstas amatierateātris viesosies ar A. Ločmeles izrādi "Sievasmātes senču laiki", režisore M. Horna. Ieeja – 1,50 eiro, skolēniem un invalīdiem – bez maksas. Priekules Kultūras namā.

8. martā pulksten 18 – Ģirta Brumsona personālizstādes atklāšana un tikšanās ar mākslinieku, izstāde skatāma līdz 31. martam. Priekules Kultūras nama izstāžu zālē.

11. martā pulksten 12 – Priekules novada mazo dziedātāju konkurss "Cālēns – 2016". Pasākumu vadīs un ar mazajiem "cālēniem" sadziedāsies Čučumuižas rūķi. Priekules Kultūras namā.

25. martā pulksten 12 – svētbrīdis komunistiskā genocīda upuru atcerei pie piemiņas akmens Priekules dzelzceļa stacijā. Pēc svinīgā brīža tikšanās ar režisori Dzintru Geku – stāstījums un dokumentālā filma par izsūtījuma vietām Vorkutā un Intā. Muzikālais brīdis kopā ar dziedātāju Andri Daņiļenko. Priekules Kultūras namā.

27. martā pulksten 17 – Lieldienu koncerts, piedalās Aizputes baptistu draudzes koris. Priekules Kultūras namā.

28. martā Lieldienu jampadracis Priekules Kultūras namā:

- **no pulksten 13** darbosies Zaķu radošās darbnīcas,
- **pulksten 15** – izrāde bērniem un vecākiem "Sunītis un Kaķīte svin Lieldienas".

Bunkas pagastā

3. martā pulksten 14 – tikšanās ar vairāku grāmatu autori un žurnālisti Līgu Blauu, kura sarakstījusi grāmatas par tādiem sabiedrībā pazīstamiem cilvēkiem kā Vija Artmane, Uldis Dumpis, Harijs Spanovskis, Jānis Paukštello un citiem. Krotas bibliotēkā.

5. martā pulksten 21 – Sieviešu dienas ballīte, spēlēs grupa "Eja". Ieeja: sievietēm – 3 eiro, vīriešiem – 5 eiro. Bunkas Kultūras namā.

8. martā pulksten 14 – Sieviešu dienas koncerts "Visskaistākās ir sievietes" ar grupu "Stāvkrausts" no Jūrkalnes. Tadaiku bibliotēkā.

9. martā pulksten 16 – dzintara darbnīcas vadītāja, dziedniece Daiga Brila stāstīs par Baltijas dzintaru, tā pielietojumu skaistumkopšanā un veselības uzlabošanā. Būs iespēja iegādāties kosmētiskos līdzekļus no dabīgā dzintara. Bunkas bibliotēkā.

17. martā pulksten 11 – ikgadējā Sētu saimnieku diena Bunkā.

19. martā pulksten 11 – Vecpils amatierateātra izrāde "Ak, tu mīļais Augustīn!". Bunkas Kultūras namā.

19. martā pulksten 20 – vecāku balle Krotas Kronvalda Ata pamatskolā. Sīkāka informācija pa tālruni 26183364.

25. martā pulksten 10 – atceres brīdis, pieminot komunistiskā genocīda upurus, Krotē pie piemiņas akmens. **Pulksten 11** – izbraukšana uz piemiņas pasākumu Priekulē. Transportu turp un atpakaļ nodrošinās Bunkas pagasta pārvalde.

Gramzdas pagastā

7. un 8. martā pulksten 10 – e-stunda senioriem "E-iespējas šodien". Gramzdas bibliotēkā. Vēlma iepriekšēja pieteikšanās pa tālruni 27874025 līdz 5. martam.

10. un 11. martā pulksten 10 – e-stunda skolēniem "Mēs un e-vidē". Gramzdas bibliotēkā.

23. martā pulksten 13 – seniori aicināti uz pēcpusdienu "Ai, bagāta Lieldienīņa". Līdzī ņemams kāds neliels našķis. Gramzdas Tautas namā.

24. martā – pieminot 1949. gada 25. marta deportāciju, Gramzdas pagasta pārvaldes vadītājs apmeklēs Gramzdas pagasta represētos iedzīvotājus.

28. martā pulksten 13 – Lieldienu sarīkojums visai ģimenei. Apmeklētājus kustinās un lustinās Zaķu mamma ar zinātkāro un lustīgo Zaķēnu. Līdzī ņemt krāsotas olas! Parkā pie Gramzdas Tautas nama.

Kalētu pagastā

No 8. līdz 18. martam – rokdarbu izstāde "Re, ko protam!". Kalētu pagasta konferenču zālē.

24. martā pulksten 14 – represēto atceres pasākums "Svešā malā, svešos ļaudīs". Kalētu bibliotēkā.

25. martā pulksten 11.30 – izbraukšana uz represēto piemiņas pasākumu Priekulē. Transportu turp un atpakaļ nodrošinās Kalētu pagasta pārvalde.

27. martā pulksten 10 – pavasara saulgriežu svētki jeb Lieldienas "Spīdi nu, saulīte, ābeļu dārzā". Kalētu skolas parkā.

Virgas pagastā

2. martā – Virgas pagasta iedzīvotāji aicināti ekskursijā uz Liepāju, lai apskatītu ekspozīcijas Liepājas muzejā un koncertzālī "Lielais dzintars". Pieteikšanās un sīkāka informācija Purmsātos pie Silvijas pa tālruni 26166369, Paplakā pie Daigas pa tālruni 29472063 un Virgā pie Mairas tālruni 26606133. Izbraukšana – 2. martā pulksten 9.30 no Purmsātu veikala, 9.45 no Paplakas pārvaldes un 9.55 no Virgas skolas.

8. martā pulksten 11.30 – koncerts "Tu skaistākā starp puķēm..." Purmsātu bibliotēkā. Pēc koncerta neliels cienasts Brīvā laika pavadīšanas centrā.

25. martā pulksten 11 – atceres brīdis un ziedu nolikšana pie represēto piemiņas akmens Virgas – Paplakas ceļu krustojumā; **pulksten 11.30** – izbraukšana uz piemiņas pasākumu Priekulē.

Transportu turp un atpakaļ nodrošinās Virgas pagasta pārvalde.

27. martā pulksten 12 – Virgas pagasta iedzīvotāji tiek gaidīti uz Lieldienu olu kopīgu krāsošanu un citām aktivitātēm. Pie Virgas pagasta pārvaldes Paplakā.

Klusās nedēļas un Lieldienu dievkalpojumi

Priekules Evaņģēliski luteriskajā baznīcā

24. martā pulksten 18 – Zaļās Ceturtdienas dievkalpojums,
26. martā pulksten 18 – Klusās Sestdienas dievkalpojums,
27. martā pulksten 10 – Lieldienu rīta un Kristus augšāmcelšanās dievkalpojums.

Priekules baptistu draudzē

27. martā pulksten 11 – Lieldienu dievkalpojums.

Gramzdas evaņģēliski luteriskajā draudzē

27. martā pulksten 14 – Lieldienu dievkalpojums.

25. martā – Lielās Piektdienas krusta ceļš ar sākuma svētbrīdi Priekules Baptistu baznīcā un noslēgumu Priekules Evaņģēliski luteriskajā baznīcā. Par gājiena sākuma laiku interesēties pie draudžu mācītājiem.

Aicina lasīt Bībeli kopā

Pirmdienās pulksten 18 Priekules novada Sociālā atbalsta centra lielajā zālē visi tiek aicināti uz kopīgu Bībeles lasīšanu.

PRIEKULES NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻAS INFORMĀCIJA NO 2016. GADA 16. JANVĀRA LĪDZ 15. FEBRUĀRIM

REĢISTRĒTA DZIMŠANA

Esi sveicināts, mazulīt!

*Lai tavas dienas nākamās
 Ar jauniem sapņiem nāk,
 Ar nebijušām takām, ceļiem,
 Kas rītos tev vēl jāuzsāk.*



- * Mārim GAILIM un Renātei LINDENEI piedzimis **dēliņš MIHAILS**.
- * Aigaram UŠČINAM un Alisei NOVİKAI piedzimusī **meitiņa EVA**.
- * Aivaram KUBIĻUS un Aivai KADIĶEI piedzimis **dēliņš AKSELS**.

Lai mīlestības pilnas dienas vecākiem un mazulīšiem!
 Mīļi sveicam vecvecākus!

REĢISTRĒTA LAULĪBA

*Tiem, kas mīl, ir jāprot sevi ziedot,
 Jāspēj augstprātību projām mest,
 Jāvar atsacīties, otram arī piedot,
 Un tā dzīvi pretī laimei vest.*



* Jānis JURĢIS un Līga TAUJĒNA
 Sveicam!

REĢISTRĒTA MIRŠANA

*Lai pāri zemes klusēšanai
 Debess lāse tīra krīt.
 Un gaisma mūžīga lai spīd.*

AIZVADĪTI MŪŽĪBĀ:

Marija ZAHARUKA (Priekule), Sandris ZĒBERGS (Bunkas pag.),
 Modris POLIS (Virgas pag.), Talivaldis ŠEFLERS (Gramzdas pag.),
 Arnolds Gunars UKSTIŅŠ (Priekules pag.), Gunta GŪŽA (Virgas pag.).

Lai gaiši jums aizsaules ceļi! Izsakām līdzjūtību tuviniekiem.

Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja **Iveta Juškevica**

CMYK

PRIEKULES NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS
 Atbildīgās par izdevumu – Inga Dārzniece un Līga Svāra,
 e-pasts priekulesavize@inbox.lv.
 Par vārdu, uzvārdu un datu pareizību atbild raksta autors.
 Rakstus un informāciju iesniegt līdz mēneša 15. datumam.
 Iespiests SIA "Kurzemes Vārds" tipogrāfijā. Tirāža – 2500 eksemplāru.